АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    22.07.2024 г. № 394

В соответствии с  решением Киквидзенской районной Думы от 19.06.2024 года

№ 383/60 «О внесении изменений и дополнений в решение Киквидзенской районной

Думы  от  14.12.2023  года  №  341/52  «О  бюджете  Киквидзенского  муниципального

района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

постановлением  администрации  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской области от 29.02.2016 года № 87 «О порядке разработке, формирования,

реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ

Киквидзенского  муниципального  района»,  руководствуясь  Уставом  Киквидзенского

муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация  Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области,

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие культуры и

искусства в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021 -

2025  годы,  утверждённую  постановлением  администрации  Киквидзенского

муниципального  района  Волгоградской  области  от  06.10.2020  года  №  555  (в  ред.

Постановления  администрации  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской области от 14.03.2024 года № 126), где:

1.1. Раздел Объем и источники финансирования (в целом по программе и с разбивкой

по годам и источникам финансирования)» паспорта программы изложить в следующей

редакции:

За счёт: - федерального бюджета 2021-2025 г.г.  -  3203,88391 тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 0 тыс. рублей,

2022г.  -  1818,78391 тыс. рублей,

2023г.  -  0 тыс. рублей,

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Поддержка  и  развитие  культуры  и
искусства  в  Киквидзенском  муниципальном
районе  Волгоградской  области»  на  2021-2025
годы,  утвержденную  постановлением
администрации  Киквидзенского  муниципального
района  Волгоградской области  от  06.10.2020г. №
555

2024г.  -  1385,100 тыс. рублей.

2025г.  -  0 тыс. рублей

- областного бюджета 2021-2025 г.г.  – 9698,01609  тыс. рублей.
по годам:

2021г.  – 2250,000  тыс. рублей,

2022г.  -  248,01609 тыс. рублей,

2023г.  -  4800,000 тыс. рублей,

2024г.  - 2400,000 тыс. рублей.

2025г.  -  0 тыс. рублей

-  бюджета Киквидзенского муниципального района 2021-2025 г.г.  -  127805,32423
тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 21738,39890 тыс. рублей,

2022г.  -  24520,96778  тыс. рублей,

2023г.  -  25954,68031тыс. рублей,

2024г.  -  30008,26324 тыс. рублей.

2025г.  -  25583,01400тыс. рублей

- бюджетов сельских поселений 2021-2025г.г. –95661,95017тыс. рублей.
по годам:

2021г.  – 22192,284 тыс. рублей,

2022г.  -  22415,76133 тыс. рублей,

2023г.  -  22947,47884 тыс. рублей,

2024г.  -  28106,426 тыс. рублей.

2025г.  -  0 тыс. рублей

-внебюджетные средства 2021-2025г.г. –0 тыс. рублей.

по годам:

2021г.  – 0  тыс. рублей,

2022г.  -  0 тыс. рублей,

2023г.  -  0 тыс. рублей,

2024г.  -  0 тыс. рублей.

2025г.  -  0 тыс. рублей.

Всего по программе:

2021-2025г.г.  – 236369,1744 тыс. рублей.
по годам:

2021г.  – 46180,6829 тыс. рублей,

2022г.  -  49003,52911 тыс. рублей,

2023г.  -  53702,15915тыс. рублей,

2024г.  -  61899,78924 тыс. рублей,

2025г.  -  25583,01400 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие культуры и

искусства в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021-

2025  годы,  утвержденную  постановлением  администрации  Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 555,  изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившими  силу  постановление  администрации  Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 14.03.2024 года № 126 «О внесении

изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие культуры и искусства

в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» на 2021 - 2025 годы,

утвержденную  постановлением  администрации  Киквидзенского  муниципального

района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 555».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и   подлежит

официальному опубликованию в установленном порядке.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского  муниципального района  Волгоградской области Чередникову С.В.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                               С.Н.Савин

Разослано: Отдел по культуре, делам молодёжи и спорту, МКУ «ЦБМУ» МКУК «ЦКС», МКУК «ЦБС»,
МКУ «Киквидзенский районный краеведческий музей», отдел по экономике, финансовый
отдел, КСП,  в дело-2, газета «Нива»

Подготовила:
М.В. Шевцова
тел.3-41-28

Приложение  к постановлению
администрации  Киквидзенского
муниципального  района
Волгоградской области
от  22.07.2024г. № 394

« Приложение №1 к муниципальной программе
«Поддержка и развитие культуры и искусства

       в Киквидзенском муниципальном районе
Волгоградской области»  на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Наименование объекта и его
местонахождение

Срок
реализац

ии
Програм

мы

Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет района Бюджет
сельских

поселений

Внебюджет
ные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Культура и искусство

1 Организация и проведение мероприятий 2021-
2025

3772698,23 0,00 0,00 2365657,98 1407040,25 0,00

2021 351291,06 0,00 0,00 73276,19 278014,87 0,00

2022 788839,79 0,00 0,00 436424,72 352415,07 0,00

2023 699622,82 0,00 0,00 395307,07 304315,75 0,00

2024 1932944,56 0,00 0,00 1460650,00 472294,56 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦКС»
Календарные праздники, смотры-
конкурсы, фестивали, выставки
декоративно-прикладного искусства
(районные, зональные, областные)

2021-
2025

2536384,07 0,00 0,00 1433033,52 1103350,55 0,00

2021 280591,06 0,00 0,00 58276,19 222314,87 0,00

2022 687746,53 0,00 0,00 416782,72 270963,81 0,00

2023 523640,36 0,00 0,00 306324,61 217315,75 0,00

2024 1044406,12 0,00 0,00 651650,00 392756,12 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» проведения мероприятий,
литературных вечеров, творческих
конкурсов, тематических мероприятий,
участие во Всероссийской акции
«Библионочь», проведение Суховских
чтений, организация деятельности
любительских объединений:
«Бузулукский родник», «Школа
этикета», «Библиотечный салон»,
«Лучик», «Книгочей»

2021-
2025

901784,16 0,00 0,00 598094,46 303689,70 0,00

2021 55700,00 0,00 0,00 0,00 55700,00 0,00

2022 88563,26 0,00 0,00 7112,00 81451,26 0,00

2023 129482,46 0,00 0,00 42482,46 87000,00 0,00

2024 628038,44 0,00 0,00 548500,00 79538,44 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ "Киквидзенский краеведческий
музей" проведение мероприятий

2021-
2025

334530,00 0,00 0,00 334530,00 0,00 0,00

2021 15000,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00

2022 12530,00 0,00 0,00 12530,00 0,00 0,00

2023 46500,00 0,00 0,00 46500,00 0,00 0,00

2024 260500,00 0,00 0,00 260500,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ ДО «КДМШ» 2021-
2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей услугами
организаций культуры

2021-
2025

72915543,09 0,00 922033,90 30081955,01 41911554,18 0,00

2021 13900492,16 0,00 0,00 4923934,84 8976557,32 0,00

2022 14530202,78 0,00 0,00 5109893,42 9420309,36 0,00

2023 17256388,42 0,00 922033,90 5874454,75 10459899,77 0,00

2024 20628663,73 0,00 0,00 7573876,00 13054787,73 0,00

2025 6599796,00 0,00 0,00 6599796,00 0,00 0,00

3 Организация библиотечного
обслуживания населения

2021-
2025

27880324,56 0,00 0,00 15146203,31 12734121,25 0,00

2021 5579390,22 0,00 0,00 2633885,21 2945505,01 0,00

2022 6183495,74 0,00 0,00 3210401,27 2973094,47 0,00

2023 6417267,84 0,00 0,00 3293765,63 3123502,21 0,00

2024 6742456,76 0,00 0,00 3050437,20 3692019,56 0,00

2025 2957714,00 0 0,00 2957714,00 0,00 0,00

4 Организация условий для
предоставления музейных услуг
населению района

2021-
2025

4764356,39 0,00 0,00 4764356,39 0,00 0,00

2021 704597,00 0,00 0,00 704597,00 0,00 0,00

2022 965047,39 0,00 0,00 965047,39 0,00 0,00

2023 853758,00 0,00 0,00 853758,00 0,00 0,00

2024 1153377,00 0,00 0,00 1153377,00 0,00 0,00

2025 1087577,00 0,00 0,00 1087577,00 0,00 0,00

5. Организация условий  для
предоставления услуг дополнительного
образования

2021-
2025

57335399,06 0,00 0,00 57335399,06 0,00 0,00

2021 9997957,01 0,00 0,00 9997957,01 0,00 0,00

2022 10783792,50 0,00 0,00 10783792,50 0,00 0,00

2023 12107787,31 0,00 0,00 12107787,31 0,00 0,00

2024 12546974,24 0,00 0,00 12546974,24 0,00 0,00

2025 11898888,00 0,00 0,00 11898888,00 0,00 0,00

6 Организация условий  для
предоставления услуг МКУ "ЦБМУ"
казенным учреждениям

2021-
2025

33063450,62 0,00 0,00 11392432,62 21671018,00 0,00

2021 6622153,00 0,00 0,00 1996186,00 4625967,00 0,00

2022 6875482,62 0,00 0,00 1907223,62 4968259,00 0,00

2023 7617002,00 0,00 0,00 2224553,00 5392449,00 0,00

2024 9316578,00 0,00 0,00 2632235,00 6684343,00 0,00

2025 2632235,00 0,00 0,00 2632235,00 0,00 0,00

7 Капитальный и текущие ремонты зданий
учреждений культуры

2021-
2025

23128747,94 0,00 8527966,10 1583538,00 13017243,84 0,00

2021 6764921,57 0,00 2250000,00 192296,28 4322625,29 0,00

2022 4084588,54 0,00 0,00 645238,80 3439349,74 0,00

2023 6689702,18 0,00 3877966,10 250000,12 2561735,96 0,00

2024 5589535,65 0,00 2400000,00 496002,80 2693532,85 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

клубы Озеркинского с/п 2021 1109042,42 0,00 0,00 0,00 1109042,42 0,00

ремонт отмостки в РДК 2021 49998,00 0,00 0,00 49998,00 0,00 0,00

Завязенский СДК ремонт прохода между
клубом и спортзалом

2021 175658,18 0,00 0,00 0,00 175658,18 0,00

ремонт в Гришинском СДК 2021 1111682,22 0,00 0,00 0,00 1111682,22 0,00

ремонт зрительного зала в Гришинском
СДК

2021 999049,00 0,00 750000,00 15000,00 234049,00 0,00

ремонт Калиновского СДК 2021 840000,00 0,00 750000,00 15000,00 75000,00 0,00

ремонт фойе Калиновского СДК 2021 350000,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 0,00

ремонт кровли крыши Чернореченского
СДК

2021 1184089,01 0,00 750000,00 15000,00 419089,01 0,00

ремонт Мачешанского СДК 2021 848104,46 0,00 0,00 0,00 848104,46 0,00

ЦБС ремонт Центральная библиотека 2021 97298,28 0,00 0,00 97298,28 0,00 0,00

ремонт клубов Озеркинского с/п. 2022 1091816,97 0,00 0,00 0,00 1091816,97 0,00

ремонт Мачешанского СДК 2022 1830733,81 0,00 0,00 0,00 1830733,81 0,00

ремонт Чернореченского СДК 2022 8035,26 0,00 0,00 0,00 8035,26 0,00

ремонт Преображенского СК 2022 45763,70 0,00 0,00 0,00 45763,70 0,00

ремонт Завязенского СДК (двери из
ПВХ)

2022 63000,00 0,00 0,00 0,00 63000,00 0,00

ремонт Калиновский СДК 2022 400000,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 0,00

ремонт Гришинского СДК 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Музей ремонт отопления, ремонт
большого зала

2022 645238,80 0,00 0,00 645238,80 0,00 0,00

ремонт Гришинской библиотеки 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ремонт кабинета РДК 2023 250000,12 0,00 0,00 250000,12 0,00 0,00

ремонт Казаринского СДК 2023 48471,80 0,00 0,00 0,00 48471,80 0,00

Ремонт спортивного зала Мачешанского
сельского Дома культуры

2023 986355,60 0,00 800000,00 0,00 186355,60 0,00

Ремонт фойе Мачешанского СДК 2023 596987,56 0,00 0,00 0,00 596987,56 0,00

Ремонт фасада Завязенского сельского
Дома культуры

2023 2070572,00 0,00 800000,00 0,00 1270572,00 0,00

Ремонт здания Крутологовского
сельского клуба

2023 998397,00 0,00 800000,00 0,00 198397,00 0,00

Приобретение кресел в зрительный зал
сельского Дома культуры Гришинского
сельского поселения

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт кровли Михайловского
сельского клуба Ежовского сельского

2023 900000,00 0,00 800000,00 0,00 100000,00 0,00

поселения

Ремонт зрительного зала
Преображенского сельского клуба

2023 800000,00 0,00 677966,10 0,00 122033,90 0,00

Ремонт Преображенского сельского
клуба

2023 38918,10 0,00 0,00 0,00 38918,10 0,00

Ремонт помещений (заменат оконных и
дверных блоков) Центральной районной
библиотеки

2024 896002,80 0,00 800000,00 96002,80 0,00 0,00

ремонт Гришинской библиотеки 2024 120000,00 0,00 0,00 0,00 120000,00 0,00

Ремонт фасада здания сельского Дома
культуры Гришинского сельского
поселения

2024 1044161,30 0,00 800000,00 0,00 244161,30 0,00

Ремонт кровли здания Калиновского
сельского Дома культуры

2024 1503000,00 0,00 800000,00 0,00 703000,00 0,00

Ремонт Ежовского СДК 2024 100000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00

Ремонт фойе Мачешанского СДК 2024 502061,17 0,00 0,00 0,00 502061,17 0,00

Ремонт Калиновского СДК 2024 1024310,38 0,00 0,00 0,00 1024310,38 0,00

Ремонт РДК 2024 400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00

8 Финансирование мероприятий по
укреплению пожарной безопасности
учреждений культуры Киквидзенского
муниципального района (приобретение
огнетушителей, обработка огне
защитным составом деревянных
конструкций, обучение пожарно-
техническому минимуму,
электроизмерительные работы, замена
окон на пластиковые, монтаж систем
«Стрелец Мониторинг» с выводом на
пульт центрального наблюдения и пр.)

2021-
2025

3191778,48 0,00 0,00 1119729,13 2072049,35 0,00

2021 661739,88 0,00 0,00 287569,37 374170,51 0,00

2022 667038,33 0,00 0,00 241611,24 425427,09 0,00

2023 703243,27 0,00 0,00 304345,52 398897,75 0,00

2024 1159757,00 0,00 0,00 286203,00 873554,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦКС» 2021-
2025

2169193,04 0,00 0,00 168513,68 2000679,36 0,00

2021 388301,49 0,00 0,00 34180,97 354120,52 0,00

2022 468605,28 0,00 0,00 58398,19 410207,09 0,00

2023 419842,27 0,00 0,00 32944,52 386897,75 0,00

2024 892444,00 0,00 0,00 42990,00 849454,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» 2021-
2025

263111,44 0,00 0,00 191741,45 71369,99 0,00

2021 67196,39 0,00 0,00 47146,40 20049,99 0,00

2022 62495,05 0,00 0,00 47275,05 15220,00 0,00

2023 58020,00 0,00 0,00 46020,00 12000,00 0,00

2024 75400,00 0,00 0,00 51300,00 24100,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Киквидзенский районный
краеведческий музей»

2021-
2025

193694,00 0,00 0,00 193694,00 0,00 0,00

2021 59082,00 0,00 0,00 59082,00 0,00 0,00

2022 34018,00 0,00 0,00 34018,00 0,00 0,00

2023 37481,00 0,00 0,00 37481,00 0,00 0,00

2024 63113,00 0,00 0,00 63113,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ ДО «КДМШ» 2021-
2025

565780,00 0,00 0,00 565780,00 0,00 0,00

2021 147160,00 0,00 0,00 147160,00 0,00 0,00

2022 101920,00 0,00 0,00 101920,00 0,00 0,00

2023 187900,00 0,00 0,00 187900,00 0,00 0,00

2024 128800,00 0,00 0,00 128800,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Специальная оценка условий труда 2021-
2025

16500,00 0,00 0,00 16500,00 0,00 0,00

2021 16500,00 0,00 0,00 16500,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦКС» 2021-
2025

3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00

2021 3000,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУК «ЦБС» 2021-
2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Киквидзенский районный
краеведческий музей»

2021-
2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ "ЦБМУ" 2021-
2025

13500,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00

2021 13500,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Модернизация муниципальных детских
школ искусств по видам искусств

2021-
2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Показ кинофильмов 2021-
2025

3599616,88 0,00 0,00 3599616,88 0,00 0,00

2021 808997,00 0,00 0,00 808997,00 0,00 0,00

2022 1071138,88 0,00 0,00 1071138,88 0,00 0,00

2023 516373,00 0,00 0,00 516373,00 0,00 0,00

2024 796304,00 0,00 0,00 796304,00 0,00 0,00

2025 406804,00 0,00 0,00 406804,00 0,00 0,00

12 Комплектование книжных фондов 2021-
2025

1499290,00 0,00 0,00 94000,00 1405290,00 0,00

2021 365510,00 0,00 0,00 28000,00 337510,00 0,00

2022 429780,00 0,00 0,00 31000,00 398780,00 0,00

2023 417000,00 0,00 0,00 35000,00 382000,00 0,00

2024 287000,00 0,00 0,00 0,00 287000,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Подписка на периодические издания 2021-
2025

1579328,52 0,00 0,00 305935,85 1273392,67 0,00

2021 407134,00 0,00 0,00 75200,00 331934,00 0,00

2022 455392,21 0,00 0,00 119195,94 336196,27 0,00

2023 424014,31 0,00 0,00 99335,91 324678,40 0,00

2024 292788,00 0,00 0,00 12204,00 280584,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Обеспечение развития и укрепления
материально- технической базы домов

культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек

2021-
2025

3622140,63 3203883,91 248016,09 0,00 170240,63 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2168730,33 1818783,91 248016,09 0,00 101930,33 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1453410,30 1385100,00 0,00 0,00 68310,30 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общая сумма

ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ

Сроки
реализац

ии

Всего
финансовых

средств

Федеральный
бюджет

Бюджет
области

Бюджет района Бюджет
сельских

поселений

Внебюджет
ные

средства

2021-
2025

236 369 174,40 3 203 883,91 9 698 016,09 127 805 324,23 95 661 950,17 0,00

2021 46 180 682,90 0,00 2 250 000,00 21 738 398,90 22 192 284,00 0,00

2022 49 003 529,11 1 818 783,91 248 016,09 24 520 967,78 22 415 761,33 0,00

2023 53 702 159,15 0,00 4 800 000,00 25 954 680,31 22 947 478,84 0,00

2024 61 899 789,24 1 385 100,00 2 400 000,00 30 008 263,24 28 106 426,00 0,00

2025 25 583 014,00 0,00 0,00 25 583 014,00 0,00 0,00